EWE Poznari, 17.10.2017 rol
KOMENDANT WOJEWODZKI POLICII oznan, roku
W POZNANIU

Z7P-2380-45/2017

Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zamowienia publicznego

WYJASNIENIA I ZMIANY TRESCI SIWZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na dzierzawe faczy telekomunikacyjnych na potrzeby
jednostek organizacyjnych Komendy Wojewddzkiej Policji w Poznaniu

Informuje!, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace tresci SIWZ. Zamawiajacy ponizej przytacza
tre$¢ zapytan wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby w przypadku oferty skladanej na wiecej niz 1 cze$é, wadium wnoszone
w formie niepienieznej, ztozy¢ na jednym dokumencie, przy zastrzezeniu, ze z tresci tego dokumentu bedzie
wynikaé, na ktore czeSci zamoéwienia ofert dotyczy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W przypadku, gdy Wykonawca sktada oferte do wiecej niz jednej czesci postepowania, wéwczas wadium
wniesione w formie gotéwkowej musi stanowi¢ sume kwot okreslonych dla poszczegdlnych czesci zamowienia.
Natomiast w sytuacji, gdy wadium jest wnoszone w formie bezgotéwkowej, moze by¢ ono wniesione w formie
jednego dokumentu, jednakze, zaréwno z tresci potwierdzenia dokonania wptaty na konto Zamawiajacego, jak
i z dokumentu potwierdzajgcego wniesienie wadium w innej formie winno wynika¢, ktorych czesdci zamowienia
wadium dotyczy. Jednocze$nie Wykonawca, ktory wnosi wadium w formie bezgotowkowej do wiecej niz jednej
czesci i przedstawia je w pojedynczym dokumencie, winien mie¢ na wzgledzie, iz czeéci do ktorych ztozyt oferte
mogq zostac rozstrzygniete w réznych terminach i Zamawiajacy nie bedzie miat mozliwosci dokonania zwrotu
czesci wadium ze wzgledu na jego zbiorcze ujecie w gwarancji wadialnej. W takim przypadku zwrot dokumentu

potwierdzajacego wniesienie wadium moze nastapi¢ po ostatecznym rozstrzygnieciu wszystkich czesci
w stosunku, do ktorych wniesiono wadium.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z art. 25a ust. 2 w zwigzku z ust. 1 Ustawy Pzp, informacje zawarte w sktadanym wraz z ofertg
Jednolitym Europejskim Dokumentem Zamodwienia (JEDZ) stanowig wstepne potwierdzenie, ze Wykonawca nie
podlega wykluczeniu z postepowania oraz spetnia warunki udziatu w postepowaniu. W zwigzku z powyzszym
zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy uzna za wystarczajace wypetnienie JEDZ w Cz. IV Sek. alfa
(Zaznaczenie, ze spetnia warunki udziatu w postepowaniu)."”

Ponadto prosimy o stosowng modyfikacje JEDZ i dodanie zaproponowanej nw. czesci:

Czes¢ 1V: Kryteria kwalifikacji

W odniesieniu do kryteriow kwalifikacji (sekcja o lub sekcje A-D w niniejszej czesci) wykonawca oswiadcza, ze:
o.: OGOLNE OSWIADCZENIE DOTYCZACE WSZYSTKICH KRYTERIOW KWALIFIKACII

Wykonawca powinien wypeinié to pole jedynie w przypadku gdy instytucja zamawiajaca lub
podmiot zamawiajacy wskazaly w stosownym ogloszeniu lub w dokumentach zamoéwienia, o ktérych
‘mowa w ogloszeniu, ze wykonawca moze ograniczy¢ sie do wypelnienia selkcji « w czesci IV i nie
musi wypetniaé Zadnej z pozostalych sekeji w czesci IV:

Spetnienie wszystkich wymaganych | Odpowiedz
kryteriow kwalifikacji

Spetnia wymagane kryteria kwalifikacji: [1 Tak [] Nie

! Podstawa prawna - art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwiern publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.
1579) zw. dalej uPzp
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Wyjasniamy, ze w obecnej wersji JEDZ-a, cze$é 1V pkt C Zdolnoé¢ techniczna
wyksztafcenia i kwalifikacji zawodowych, ale nie do wykazu ustug.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z interpretacja wynikajacq ze strony serwisu umozliwia
IV: KRYTERIA KWALIFIKACII” / ,C. Zdolnoé¢ techniczna i zawod
nalezy wykazaé miedzy innymi wykonane ustugi.
w formularzu wypetnianym za posrednictwem wskaz
screeny ze strony.

Czesé IV: Kryteria kwalifikacii
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Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z prosha o informacje, czy dopuszcza zmiane postanowienia
zawartego w § 4 ust. 11 zd. 1 wzoru umowy stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ w taki sposdb, aby termin
ptatnosci liczony byt od daty wystawienia faktury, a nie od jej otrzymania przez Zamawiajacego, przy zatozeniu,
ze Wykonawca zobowigze sie doreczy¢ Zamawiajacemu fakture nie pozniej niz w terminie 7 dni o jej
wystawienia, a uchybienie temu terminow;j spowoduje odpowiednie wydtuzenie tego terminu o kazdy dzien
uchybienia. W przypadku przychylenia sie¢ przez Zamawiajacego do prosby, § 4 ust. 11 zd. 1 wzoru umowy
mogtoby otrzymac nastepujace brzmienie: +Wynagrodzenie wynikajace z umowy bedzie zrealizowane
przelewem bankowym na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze VAT, w cigqgu 30 dni od daty wystawienia
przez Wykonawce prawidlowej faktury VAT, z zastrzezeniem iz Wykonawca zobowigzany jest kazdorazowo
doreczac Zamawiajgcemu faktury VAT w terminie 7 dni od dnia ich wystawienia, przy czym uchybienie temu
terminowi przez Wykonawce spowoduje odpowiednie wydfuzenie terminu ptatnosci o kazdy dzieri uchybienia.”
OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang przez Wykonawce zmiane w § 4 ust. 11 projektu umowy
stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca sie z pytaniem, czy Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie § 8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy
stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ poprzez dodanie PO wyrazeniu ,rozwigzania przez Wykonawce umowy
()" wyrazéw ,z przyczyn nie lezacych PO stronie Zamawiajacego”. Majac na wzgledzie brzmienie w § 8 ust. 1
pkt 2 wzoru umowy, uwzglednienie powyzej proponowanej zmiany wnioskowanej przez Wykonawce byloby
wyrazem uznania po stronie Zamawiajacego dla zasady réwnowagi kontraktowej.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang przez Wykonawce zmiane § 8 ust. 1 pkt 1 projektu umowy
stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca sie z pytaniem, czy Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie § 8 ust. 1 pkt 3-6 wzoru
umowy  stanowiqcego zatacznik nr 5 do SIWZ poprzez dodanie po wyrazach odpowiednio
~0pOznienie/opdznienia” wyrazow  ,za ktore odpowiada Wykonawca”  ewentualnie  zastgpienia
~0pdznienie/opdznienia” wyrazem odpowiednio ,zwtoka/zwioki”? Obecne brzmienie tych postanowien mogtoby
bowiem sugerowac, mozliwosé obciazenia Wykonawcy skutkami okolicznoéci nie tylko niezawinionych, ale wrecz
nawet takich, na ktére Wykonawca nie miat zadnego wplywu. Za zmiang ta przemawia ponadto, iz zgodnie
Z ugruntowang juz linie orzecznicza Sadu Najwyzszego, w szczegdlnosci wyrazong w wyroku SN z dnia 20
marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67), jezeli niewykonanie lub nienalezyte wykonanie danego zobowigzania

jest nastepstwem okolicznosci, za ktore strona zobowigzana nie podnosi odpowiedzialnosci (art. 471 k. c.), kary
umownej nie nalicza sie.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Termin ,opdznienie” w projekcie umowy dotyczy przekroczenia terminu rozpoczecia $wiadczenia ustug przez
Wykonawce. W przypadku wprowadzenia terminu ~Zwloka” Wykonawca moze z fatwosciqa wykazad,
Ze przekroczenie czasu usuniecia awarii powstato z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, zwlaszcza w zakresie
ustug Swiadczonych z wykorzystaniem infrastruktury telekomunikacyjnej innego operatora. Zamawiajacy nie
wyraza zgody na zastapienie wyrazenia ,,opdznienie” wyrazeniem ,zwiloka”.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z prosbg o informacje, czy dopuszcza zmiane postanowienia
zawartego w § 8 ust. 2 wzoru umowy stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ w taki sposob, aby odestanie w nim
zawarte odnosito do § 4 ust. 1 pkt 3 -6 zamiast tylko to § 4 ust. 1 pkt 3 i 4 wzoru umowy? Wskazanie
maksymalnej wysokosci kar w takich przypadkach pozwoli Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego
zwigzanego z karami i uwzglednienie go w wycenie (przy czym zachodzi prawidtowo$é, ze im wyzsze ryzyko kar
i wyzszy limit, tym konieczno$¢ natozenia WyZzszego narzutu na cene pod to ryzyko).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany postanowienia zawartego w § 8 ust. 2 wzoru umowy stanowigcego
zatacznik nr 5 do SIWZ

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy dopuszcza by do 3$wiadczenia ustugi dzierzawy faczy telekomunikacyjnych objetych
zamowieniem stosowano postanowienia dorgczonych Zamawiajacemu cennikéw i regulamindw ustug, wydanych
na podstawie ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne, jednakze jedynie w zakresie ktéry nie
pozostaje w sprzecznosci z SIWZ, umowg oraz ofertg. Jednoczesnie Wykonawca zwraca sie 0 potwierdzenie,
ze w zakresie nieuregulowanym w § 11 wzoru umowy stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ, zastosowanie
znajdg zasady i tryb rozpatrywanie reklamacji okreslone w regulaminie $wiadczenia ustug Wykonawecy.
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Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie dopuszcza by do $wiadczenia ustugi dzierzawy faczy telekomunikacyjnych objetych
zamowieniem stosowano postanowienia doreczonych Zamawiajacemu cennikéw i regulaminow ustug.

Pytanie nr 8:

W OPZ II.2.1 i I1.2.2 opisano wymaganie techniczno-funkcjonalne dla urzadzenia transmisyjnego uzywanego
w sieci OST112, czy zamawiajacy dobrze rozumie, ze jedynie w czesci 6 zamowienia, zakonczenie lgcza

w lokalizacjach zdalnych czyli poza Poznan Kochanowskiego, maja by¢ zakonczone wyspecyfikowanym
urzadzeniem?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tylko w czesci nr 6 zamodwienia, tacza po stronie KP (Komisariatéw Policji) za wyjatkiem KP Komorniki, KP

Pniewy, KP Lubon i KP Dopiewo maja by¢ zakonczone urzadzeniami teletransmisyjnymi zgodnymi
z wymaganiami okreslonymi w zatqczniku 1 P opisu przedmiotu zaméwienia.

Dla KP Komorniki, KP Pniewy, KP Lubof i KP Dopiewo Zamawiajacy zabezpieczy urzadzenie teletransmisyjne
z wrasnych zasobdw sprzetowych.

Pytanie nr 9:

Zamawiajacy w § 8 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy naktada na Wykonawce kare za przekroczenie czasu usuniecia

awarii w wysokosci 25 zt za kazda rozpoczetg godzine. W naszej ocenie kara w takiej wysokosci jest zbyt

wygérowana. Ustawodawca w art. 105 ustawy Prawo Telekomunikacyjne wskazuje w jakiej wysokosci winny
by¢ naktadane kary umowne w przypadku s$wiadczenia ustug telekomunikacyjnych. Czy wobec powyzszego

Zamawiajacy zmieni wysokos$¢ kary do wartoéci zaproponowanej w Ustawie PT?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonuje nizej okreslonej zmiany2 SIWZ dotyczaca projektu umowy stanowigcego zalacznik nr 5

do SIWZ.

§ 8 ust. 1 pkt. od 5 do 7 otrzymuja brzmienie:

»5) przekroczenia terminu oddania nowo uruchamianych fqczy, o ktérym mowa § 5 ust. 3 umowy w wysokosci 0,2%
wartosci brutto przedmiotu umowy dia relacji, dia ktdrej nastapito opdznienie za kazdy rozpoczety dzieri opdznienia
naliczane osobno dla kazdej relacji, dla ktdrej nastapito przekroczenie;

6) przekroczenia czasu usuniecia awarii diuzszego niz ... godzin/y (od 2 do 8 godzin) od momentu zgloszenia
telefonicznego do czasu usuniecia awarii w wysokosci 25 zt netto, za kazdg rozpoczetq godzine opoznienia.

7) w przypadku nie dokonania przez Wykonawce zmiany oséb nienalezycie wykonujacych czynnosci, o ktérych mowa

w § 6 ust. 14 umowy w wysokosci 0,5 % wartoéci brutto umowy okreslonej w § 4 ust. 1 umowy za kazdy dzier
opdZnienia w wykonaniu tego obowigzku umownego.”

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zapis § 8 ust.1 pkt. 6 projektu umowy (ktérego po zmianie
Zamawiajacego dotyczy pytanie) pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 10:

Zatacznik nr 1D do SIWZ - cze$é¢ 4. Czy wskazany w opisie zalacznik nr 1S nie jest podany omytkowo?
W zestawie dokumentéw istnieje jedynie zatacznik 1R opisujacy wymagania techniczne dotyczace taczy
radiowych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wskazany w opisie zatgcznik nr 1S podany jest omytkowo. Winien by¢ wskazany zatacznik nr 1R.

W zwigzku z tym, Zamawiajacy dokonuje nizej okreslonych zmiany? SIWZ:

Zafacznik  nr 1D do SIWZ - opis przedmiotu zaméwienia dla czesci nr 4 ust. II. Dodatkowe wymagania
zamawiajacego dla kazdego tacza, pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

~Zamawiajgcy dopuszcza Swiadczenie ustugi za pomocyq {gczy w technologii radiowej zgodnie z wymaganiami
okreslonymi w zalqczniku 1R opisu przedmiotu zaméwienia. ”

Pytanie nr 11:

Zatacznik nr 1R do SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, Ze obiekty o ktérych mowa w punkcie nr 8, posiadaja petng
dokumentacje budowlang uwzgledniajaca projekty konstrukcyjno-budowlane, ktére zostang udostepnione
Wykonawcy do przygotowania omawianej ekspertyzy wytrzymatosciowej.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Obiekty, dla ktérych dopuszczone jest $wiadczenie ustugi za pomoca taczy realizowanych drogq radiowa,
Zamawiajacy nie posiada petnej dokumentacji budowlanej uwzgledniajacej projekty konstrukcyjno-budowlane.

Pytanie nri2:

Zatacznik nr 1R do SIWZ. Czy w sytuacii, gdy Wykonawca realizowat bedzie ustuge z wykorzystaniem
istniejacych obecnie taczy radiowych na obiektach Zamawiajacego, Wykonawca ma mimo to przygotowac
ekspertyzy wytrzymatosciowe?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Obecnie na obiektach Zamawiajacego nie wykorzystuje sie taczy radiowych.

2 Podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp
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Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé modyfikacji zapisow § 4 ust. 12 wzoru umowy,
w taki sposob, aby termin ptatnosci byt liczony od daty wystawienia faktury, a nie od daty doreczenia?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang przez Wykonawce zmiane § 4 ust. 12 projektu umowy
stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy poprawi omytke w par 5 wzoru umowy polegajaca na btednej numeracji ustepow ?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonuje nizej okreslonych zmian2 SIWZ, zatacznik nr 5 do SIwz - projekt umowy,
§ 5 otrzymuje brzmienie:

“1. Do kontaktéw w sprawie realizacji umowy strony wyznaczajgq swoich przedstawicieli:
1) Przedstawiciele Zamawiajgcego:

2)

2. Wykonawca zakorczy tacza nowo uruchamiane (w bezposrednio poprzedzajacej umowie Wykonawca nie Swiadczyt
ustugi dzierzawy tego 1acza) w miejscach wskazanych przez przedstawiciela Zamawia jacego.

3. Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu {gcza nowo uruchamiane (wraz z urzadzeniami teletransmisyjnymi
stanowigcymi zakonczenie {aczy) na minimum 14 dni przed terminem rozpoczecia dzierzawy, w celu
ich sprawdzenia i przygotowania do podigczenia urzadzeri Zamawiajacego.

4. Wykonawca musi dostarczy¢ wykaz 0séb bioracych udziat w pracach instalacyjnych nowo uruchamianych {aczy
na obiektach Zamawiajgcego przed rozpoczeciem prac instalacyjnych. Osoby nie wyszczegdlnione na wykazie nie
zostang wpuszczone do obiektéw Zama wiajgcego.

5. Wykonawca dostarczy Zamawiajacemu protokoty odbioru fgczy nowo uruchamianych (obowigzujacy wzér
Wykonawcy). Protokoly bedg zawieraty date rozpoczecia swiadczenia ustugi dzierzawy 1gcza.

6. Potwierdzenie odbioru faczy nowo uruchamianych nastapi z chwilg podpisania przez przedstawicieli Zamawiajgcego
i Wykonawcy protokotéw odbioru 1aczy.

7. Potwierdzeniem odbioru wszystkich dzierzawionych faczy wchodzgcych w zakres przedmiotu umowy bedzie
podpisany przez przedstawicieli Zamawia jacego i Wykonawcy protokdt odbioru korcowego.

8. Do podpisywania protokotéw odbioru tqaczy oraz protokolu odbioru koncowego ze strony Zamawiajgcego
upowazniony jest Naczelnik Wydzialu tacznoéci i Informatyki KWP W Poznaniu lub osoba przez niego upowazniona,
natomiast ze strony Wykonawcy upowazniony przedstawiciel Wykonawcy.”

Pytanie nr 15:

Zamawiajacy przewiduje w § 8 ust. 7 wzoru umowy kare umowna za niespemienie obowigzku zatrudniania osob
skierowanych do realizacji zamoéwienia na umowe o prace, w wysokosci stanowigcej iloczyn kwoty minimalnego
wynagrodzenia za prace oraz brakujacej liczby osob zatrudnionych na umowe o prace do liczby wymaganej
przez Zamawiajacego, przy czym w SIWZ nie okreélono jaka jest wymagana minimalna liczba oséh, ktére
powinny byc¢ zatrudnione na umowe o prace. Wykonawca wnosi o okreslnie tej liczby oséb albo odpowiednig
modyfikacje § 8 ust. 7 wzoru umowy.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wymaga okreslonej liczby oséb do wykonania czynnosci serwisowych. Osoby wykonujace

czynnosci serwisowe musza by¢ zatrudnione na umowe o pracg w sposob nie przerwany w podstawowym
wymiarze czasu pracy zgodnie z zapisami § 6 ust 3 projektu umowy.

Pytanie nr 16:

Prosimy o wyjasnienie jaka tresé¢ bedzie zawierat zatacznik nr 4 i 5 do umowy oraz o udostgpnienie tresci tych
zatacznikéw wykonawcom przed uptywem terminu ztozenia ofert.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy z zataczniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy dotaczyt zataczniki nr 4 oraz 5, jednoczeénie dokonuje
nizej okreslonych zmian? SIWZ, zatacznik nr 5 - projekt umowy § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

"1. Wykonawca w zakresie realizowanej umowy chroni tajemnica wszystkie dane dotyczace Zamawiajgcego.

2. Dopuszczalna jest mozliwoéé wprowadzenia zmian w umowie, w celu doprecyzowania jej tresci, jezeli koniecznoéc
ich wprowadzenia wynika z rozbieznoéci lub niejasnosci zawartych w umowie, ktérych nie mozna usungc w inny
sposdb, a zmiana taka umozliwi Jednoznaczng interpretacje zapiséw umowy przez strony, ktore jg zawarly.
Wprowadzenie ww. zmian wymaga formy pisemnej.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszq umowg, zastosowanie maja przepisy ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r.

Prawo zamdwieri publicznych (tekst Jjednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r.
Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 459),
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4. Wykaz zalqcznikéw do umowy stanowigcych integralng czes¢ umowy:
1) Zatacznik nr 1 - Wykaz {gczy dzierzawionych,
2) Zafgcznik nr 2 - Kalkulacja cenowa Wykonawcy,
3) Zalacznik nr 3 - Wzér protokotu odbioru koncowego,

4) Zatgcznik nr 4 - Oswiadczenie podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy dotyczace przestanek wykluczenia,
5) Zalgcznik nr 5 - Wykaz Podwykonawcéw

5. Umowe sporzadzono w czterech Jednobrzmigcych egzemplarzach, z ktérych trzy egzemplarze otrzymuje
Zamawiajacy, a jeden egzemplarz Wykonawca.”

Pytanie nr 17:

W celu zbadania warunkéw technicznych prosimy o wskazanie 0s6b kontaktowych do lokalizacji opisanych
czesciami nr 4 i 5.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wskazat w SIWZ osobe do kontaktowa sie w zakresie przedmiotu zamowienia - Tomasz
Maciejewski tel. 61 84 14 122.

Pytanie nr 18:

Prosimy o wyjasnienie, czy urzadzenia teletransmisyjne okreslone w zataczniku 1P do SIWZ tez maja byc¢
zainstalowane w lokalizacjach wskazanych w zatgczniku 1A, w ktorym wymagane sa facza telefoniczne
analogowe? Jedli tak, to czy Zamawiajacy posiada swoje modemy, ktore nalezatoby wykorzystaé do
przytaczenia wymaganych urzadzen teletransmisyjnych (routery) czy raczej modemy ma dostarczy¢ rowniez
Wykonawca? Jesli Wykonawca miatby wykorzysta¢ modemy Zamawiajacego, to prosze o podanie typu
interfejséw jakim powinny by¢ podtaczone z routerami dostarczanymi przez Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Urzadzenia teletransmisyjne okredlone w zatgaczniku 1 P do SIWZ dotycza tylko zalgcznika 1F zamoéwienia,
nie dotycza lokalizacji wskazanych w zatgczniku 1A.

Pytanie nr 19:

Dot. Zatacznik 1B, 1G, 1I, 1] 1K. Prosimy o wyjasnienie, czy wskazane tgcza Kanat 1 i Kanat 2 w tych samych
relacjach maja istnie¢ jednoczesnie (réwnolegle obok siebie) czy raczej majq to by¢ rozwigzania alternatywne?
Jesli tacza Kanat 1 i kanat 2 maja pracowa¢ jednoczesnie obok siebie w tych samych relacjach, to czy kazde
z nich ma by¢ zakonczone na osobnym routerze w tej samej lokalizacji ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Kanat 1 i Kanal 2 taczy wymienionych w zatgcznikach 1B, 1G, 1H, 1I, 1] i 1K majq istnie¢ jednoczesnie
(pracowac niezaleznie od siebie na osobnych interfejsach lub osobnych urzadzeniach z wymagana

gwarantowang przeptywnoscig dla kazdego kanatu), w tych samych relacjach. Zamawiajacy nie narzuca
rozwigzania zakonczenia kanatéw tacza.

Pytanie nr 20:

Zapis: ,tacza muszg by¢ zakoriczone stykami G.703/G.704/G.705 120 Q RJ-45” i jednoczednie Lurzadzenie
teletransmisyjne ma stanowi¢ zakoficzenie tacza telekomunikacyjnego i ma by¢ jego integralng czesciq.”
Prosimy o wyjasnienie, czy wymagane styki zakonczeniowe maja by¢ na urzadzeniu teletransmisyjnym
wymaganym przez Zamawiajacego w Zatgczniku 1P (router) czy raczej na urzadzeniu teletransmisyjnym,
terminujacym tacze na poziomie L1 i L2 (mediakonwerter do ktérego przytaczony bedzie router) ?

Czy wymagane sg wszystkie typy stykéw czy tylko jeden z nich (np. RJ45) ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zapis: ,Lacza muszg by¢ zakonczone stykami G.703/G.704/G.705 120 Q RI-45" dotyczy faczy E1 wymienionych
w zatgcznikach 1B, 1E, 1G, 1H, 1I, 1] i 1K, natomiast sformutowanie ~urzadzenie teletransmisyjne ma stanowic

zakonczenie tacza telekomunikacyjnego i ma by¢ jego integralng czesciq”, dotyczy tylko taczy wylkazanych
w zatgczniku 1F zamdwienia.

Jednoczesnie Zamawiajacy dokonuje nizej okreslonych zmian? SIWZ:

1) W zataczniku nr 1F - opis przedmiotu zaméwienia dla czesci nr 6, punkt. I Wykaz taczy dzierzawy faczy -
czg$¢ szosta, poz. 9, kolumna Relacja otrzymuje brzmienie:

Typ Okres -
Lp. tacza RELACIA dzierzawy Uwagi
. od
9 KWP POZNAN 60-844 UL. KOCHANOWSKIEGO 2A 01.02.2018
Mbit/s - KP PNIEWY 62-045 UL. KONINSKA 31 do
31.01.2019
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2) Zatacznik nr 1R do SIWZ otrzymuje brzmienie:

~Zatgcznik nr 1R do SIWZ

Wymagania dla realizacji usfuag za pomoca {gczy zrealizowanych droga radiowa w dowolnej technologii:

1.
2

10.

11.

12.

Wykonawca musi zapewnié¢ poziom dostepnosci do facza radiowego o wartoéci nie mniejszej niz 99,7% / rok.
Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéd posadowienia nadajnikéw oraz elementéw konstrukcyjnych urzadzeri nadawczych
1acza radiowej wytacznie na dachach budynkdw bedacych w trwalym zarzqdzie Policji. Wykonane elementy
konstrukcyjne Wykonawca przekaze na wtasnosé Zamawiajgcego lub po zakoriczeniu okresu obowigzywania umowy
zdemontuje je na wiasny koszt i przywroci stan techniczny sprzed instalacji.

Zamawiajacy nie dopuszcza instalowania Jakichkolwiek elementéw, urzadzen, konstrukcji na elewacjach budynkdéw
Z uwagi na prowadzone sukcesywnie w Jjednostkach Policji prace remontowe | termomodernizacyjne. Zamawiajacy
nie dopuszcza réwniez instalowania Jakichkolwiek anten i urzadzer nadawczo-odbiorczych w technologii radiowej
wewnatrz budynkoéw (dotyczy to wszelkich technologii radiowych, wigcznie z GSM, LTE itp. ).

W przypadku doprowadzenia przez Wykonawce ustugi do obiektu Zamawiajacego dla wiecej niz jednej relacji za
pomocq fqczy w technologii radiowej, Zamawiajgcy wymaga zastosowania jednej wspdlnej instalacji antenowej dla
wszystkich fqczy zestawianych drogq radiowg przez Wykonawce do tego obiektu.

Zamawiajgcy wymaga prowadzenia wewnatrz budynkdéw Zamawiajgcego instalacji sygnalowych-zasilajacych dla
urzadzen nadawczo-odbiorczych zainstalowanych na dachu obiektu. Instalacje majg by¢ prowadzone w nowo
wykonanych przepustach kablowych i prowadnicach, Wykonawca musi wykonac przepust kablowy na dach budynku
o srednicy minimum fi 75 mm, zakoriczony tzw. fajkq i odpowiednio zabezpieczony przed warunkami
atmosferycznymi. Zamawiajacy nie dopuszcza prowadzenia kabli sygnalowo-zasilajgcych w istniejacych otworach

kominowych obiektéw Zama wiajgcego.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykorzystanie dla potrzeb instalacji antenowej {qcza radiowego masztéw
Zamawiajgcego.
Urzadzenia {acza radiowego nie mogq zakidcal pracy urzadzen Zamawiajgcego oraz pogarszac zasiegow {acznosci
radiowej Zamawiajgcego.
Wykonawca dla poszczegdinych obiektéw Zamawiajgcego musi opracowac projekty instalacyjne urzadzen {lqcza
radiowego przewidzianych do instalacji na tych obiektach zawierajgce rysunki i opis konstrukcji antenowych, linii
sygnalowych, zasilajacych i odgromowych oraz urzadzer aktywnych. Dotyczy to faczy realizowanych dowolng z
technologii  bezprzewodowych, w tym GSM, LTE itp. Przedmiotowe projekty Wykonawca musi przedfozyd
Zamawiajagcemu na minimum 30 dni kalendarzowych przed terminem $wiadczenia ustugi w celu akceptacji przez
Zamawiajacego. Zamawiajacy w ciagu 5 dni roboczych ma obowigzek zaopiniowania przedlozonych projektéw. Brak
akceptacji przez Zamawiajacego projektdw uniemozliwia rozpoczecia przez Wykonawce prac instalacyjno
montazowych na obiektach Zamawiajacego.
Projekt ma zawierac:
- Przebieg linii sygnatowo-zasilajgcych wewnatrz i na zewngqtrz budynku,
- Umiejscowienie urzqdzern Wykonawcy w pomieszczeniach (szafach teletechnicznych) Zamawiajgcego,
- Sposob i miejsce podigczenia urzadzen do sieci elektroenergetycznej 230V,
- Opis sposobu realizacji szyfrowania transmisji (punkt - punkt),
- Dokumenty potwierdzajace korzystanie przez urzadzenia Wykonawcy z licencjonowanego pasma transmisyjnego.
- wyniki testéw: dla taczy TDM pomiary zgodnie z ITU-T G.821 lub G.826 oraz dla faczy ETH pomiary zgodnie z
rekomendacjg RFC.2544.
Dla konstrukcji antenowych przewidywanych do umieszczenia na obiektach Zamawiajgcego, Wykonawca musi
wykonac ekspertyzy wytrzymatosciowe potwierdzajgce mozliwo$é umieszczenia ich na konstrukcji - budynku,
podpisane przez uprawnionego projektanta. Ekspertyzy Wykonawca musi przedstawi¢ wraz z projektem
instalacyjnym.
Wraz z projektem instalacyjnym Wykonawca musi przedstawi¢ obliczenia wykonane zgodnie ze zaleceniem ITU-R
P.530 potwierdzajace spetnienie wymaganego poziomu dostepnosci tgcza.
Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca wykonat dla urzadzen {qcza radiowego strefowg ochrone przeciwprzepicciowq.
Zamawiajqcy dopuszcza nastepujgce wartosci szczytowe w strefie dla udardw pradowych o ksztafcie 81s/20pus:
a) przepiecia w instalacji elektrycznej - 2,5 kV,
b) przepiecia w liniach przesyiu sygnatu (przewdd-ziemia) - 1 kV,
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Projekt strefowej ochrony przeciwprzepieciowej Wykonawca musi przedstawi¢ wraz z projektem instalacyjnym.

13. Wykonawca musi zapewni¢ prace urzadzer radiowych w  pasmie licencjonowanym. Przyznane przez UKE
czestotliwosci radiowe lub kserokopie wniosku o przydzielenie czestotliwosci z nadang przez UKE numeracjq
Wykonawca musi przedstawic¢ Zamawiajgcego wraz z projektem instalacyjnym.

14. Projekty instalacyjne dla poszczegdinych obiektéw wymagajq akceptacji przez Zamawiajacego.

15. Wykonawca musi zapewnié szyfrowanie transmisji na drodze radiowej metodq minimum AES256CCM i zarzadzaniem
kluczami zgodnie z zaleceniem ITUT-X.509. Szyfrowanie ma by¢ zrealizowane od jednego do drugiego zakonczenia
fgcza (punkt - punkt), nawet gdy jedna ze stron relacji nie jest realizowana drogq radiowa.

16. Zamawiajacy wymaga aby usluga dzierzawy {acza byla dostepna niezaleznie od przerw w dostawie energii
elektrycznej do obiektéw Zamawiajgcego przez okres minimum trzech godzin od wystapienia przerwy w dostawie
energii.

17. Wykonawca musi zapewnic¢ stuzbom technicznym Zamawiajgcego mozliwos¢ dostepu do danych statystycznych i
utrzymaniowych {gcza radiowego min. takich Jak parametry transmisyjne.

18. Zamawiajacy dla {acza radiowego zastrzega sobie mozliwosé przeprowadzenia testow:
- dla fqczy TDM pomiary zgodnie z ITU-T G.821 lub G.826
- dla igczy ETH pomiary zgodnie z rekomendacjg RFC.2544."

3) Zatacznik nr 5 do SIWZ - projekt umowy § 9 otrzymuje brzmienie:

nROZWIAZANIE/ODSTAPIENIE OD UMOWY

1. Zamawiajgcy moze rozwigqzac niniejszg umowe z zachowaniem 30 - dniowego okresu wypowiedzenia
w przypadku razacego nieprzestrzegania przez Wykonawce warunkéw umowy. Prawo to moze zostad
wykonane, jesli Zamawiajacy wezwat pisemnie Wykonawce do zaprzestania naruszer; i usuniecia ich skutkow,
wyznaczajgc mu w tym celu odpowiedni termin nie krétszy niz 10 dni, a mimo upfywu tego terminu Wykonawca
nie zaprzestat naruszer, ani nie usunat ich skutkdw.

2. W razie zaistnienia istotnej zmiany okolicznoéci powodujgcej, Ze wykonanie umowy nie lezy w interesie
publicznym, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy moze
zagrozi¢ istotnemu interesowi bezpieczeristwa paristwa lub bezpieczenstwu publicznemu, zamawiajacy moze
odstapic¢ od umowy w terminie 30 dni od powziecia wiadomosci o tych okolicznoéciach.

3. Wypowiedzenie umowy wymagane jest w formie pisemnej, pod rygorem niewaznoéci.

4. Zamawiajacy moze odstgpi¢ od umowy w wyniku powziecia wiadomosci o wszczetym  postepowaniu
egzekucyjnym w rezultacie ktdrego nastapito zajecie majatku Wykonawcy lub jego znacznej czesci lub zlozono
wniosek o ogloszenie upadiosci Iub likwidacje Wykonawcy. Prawo odstgpienia od umowy =z przyczyn
wymienionych w zdaniu poprzednim, moze nastapic w terminie 7 dni od powziecia wiadomodci
0 okolicznosciach tam wymienionych. Prawo to przystuguje Zamawiajgcemu do kornca okresu realizacji umowy.

5. Wykonawca nie jest odpowiedzialny wobec Zamawiajacego lub uznany za naruszajgcego postanowienia umowy
w zwigzku z niewykonaniem Ilub nienalezytym wykonaniem obowigzkdéw wynikajgcych z umowy w takim
zakresie, w jakim takie niewykonanie lub nienalezyte wykonanie jest wynikiem dziatania sity wyzszej.

6. Zamawiajacy moze rozwigzaé umowe, jezeli zachodzi co najmniej jedna z nastepujgcych okolicznosci:

1)  Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegat wykluczeniu z postepowania na podstawie art. 24 ust. 1
ustawy Pzp;

2) Trybunat Sprawiedliwoéci Unii Europejskiej stwierdzit, w ramach procedury przewidzianej w art. 258
Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, ze panstwo polskie uchybilo zobowigzaniom, ktére cigza na
nim na mocy Traktatéw, dyrektywy 2014/24/UE | dyrektywy 2014/25/UE, z uwagi na to, ze Zamawiajgcy
udzielit zamdwienia z naruszeniem przepisow prawa Unii Europejskiej. W przypadku, o ktérym mowa
w pkt. 1, Wykonawca moze zadac wylqcznie wynagrodzenia naleznego z tytutu wykonania czesci umowy.”

Nadto w zwigzku z wyzej wymienionymi zmianami Zamawiajacy dokonuje zmiany termindéw skiadania i otwarcia
ofert na dzied 03.11.2017 r., w zwigzku z tym:

1) pkt. XI.1 (MIEJSCE I TERMIN SKEADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Oferte nalezy ztozy¢ do 03.11.2017 roku, do godz. 11:00 w Komendzie Wojewddzkiej Policji w Poznaniu
Sekgji ds. Zamdwieri Publicznych, 60-838 Poznari, ul. Dabrowskiego 17A, sekretariat.

2) pkt. XI.2 (MIEJSCE I TERMIN SKEADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert odbedzie sie 03.11.2017 roku o godz. 11:30 w Komendzie Wojewddzkiej Policji w Poznaniu
Sekgji ds. Zamdwieri Publicznych, 60-838 Poznan, ul. Dabrowskiego 17A.

3) pkt. X.2 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzejrzystym zamknietym opakowaniu/kopercie, ktéra powinna byc¢
zaadresowana:
Komenda Wojewddzka Policji w Poznaniu, Sekcja ds. Zamdwieri Publicznych, ul. Dabrowskiego 17A, 60-838
Poznan, oznakowana nastepujgco:
ZZP-2380-45/2017 ,,Oferta — Dzierzawa faczy telekomunikacyjnych”.
Nie otwierac przed dniem 03.11.2017 r., do godz. 11:30
oraz opatrzona nazwgq i doktadnym adresem wykonawcy.

Strona 8z 9



4) pkt. X.3 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
Wykonawca moze zmienié oferte pod warunkiem, ze Zamawiajgcy otrzyma pisemne powiadomienic
0 wprowadzeniu zmiany przed uptywem terminu do skiadania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian
musi by¢ zfozone wedtug takich samych zasad jak sktadana oferta tj. w zamknigtym opakowaniu/kopercie
o0znakowanej nastepujgco:
ZZP-2380-45/2017 ,,Zmiana oferty — Dzierzawa faczy telekomunikacyjnych”
Nie otwiera¢ przed dniem 03.11.2017 r., do godz., 11:30

Koperta oznakowana na powyzszych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertq
Wykonawcy, ktéry wprowadzit zmiane i zostang dotgaczone do oferty.

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.
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